
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 327 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 12 de abril de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2023 .............................. 1 

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA ................................... 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 .......................................... 1 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2023 
 

CONTRATO Nº 60/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA - TO. 

CONTRATADO: ANTONIO LUIS DIAS PIAUILINO 

84827645353 (MEU CHURRASCO – ME) Inscrito no CNPJ: 

47.044.191/0001-57. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de 

serviço de buffet de churrasco destinada à recepção das comitivas 

e tropeiros durante a Cavalgada em Comemoração a 12° (decima 

segunda) Cavalgada de Cachoeirinha – TO 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 

53/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil quinhentos 

reais). 

DATA DO CONTRATO: 31 de Março de 2023. VIGÊNCIA: 31 

de Março de 2023 até 29 de Dezembro de 2023. 

 

Cachoeirinha – TO, 12 de Abril de 2023 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA 
 

Foi publicado na edição nº. 326, de 11 de Abril de 2023, página 2, 

no Diário Oficial do Município de Cachoeirinha/TO, tem pelo 

presente, por lapso de digitação, a seguinte correção: ONDE SE 

LÊ: Contratação para fornecimento de marmitex destinados 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. 

LEIA SE: Contratação para fornecimento de marmitex destinados 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

 
Cachoeirinha – TO, 12 de Abril de 2023 

 

Geandro Paiva de Oliveira 

Gestor Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 
 

O Prefeito do Município de Cachoeirinha/TO, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o disposto no art. 43, Parágrafo 

VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. 

 

RESOLVE: 

 

Homologar apenas alguns itens do Pregão Presencial nº 02/2023, 

Contratação de empresa para futuras locações de estrutura para 

atender a demanda de eventos Municipal de cachoeirinha – TO. 

Julgado no dia 10/04/2023, e por está de acordo com a Legislação 

em vigor à Empresas: S R CONSTRUTORA E LOCADORA EPP 

CNPJ: 48.309.692/0001- 80,  vencedora da licitação em epígrafe, 

nos itens 01,02,03,04,05,06,07,08 e 09 valor total de R$: 

166.680,00 (cento e sessenta e seis mil seiscentos e oitenta reais). 

 

Cachoeirinha/TO, 12 de Abril de 2023 

 

Paulo Macedo Damacena 
Prefeito Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 327 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20327.docx%23_Toc132221457

